



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 13 listopada 2013

189/13

AKTUALNOŚCI:

O SPRAWACH WAŻNYCH DLA MIESZKAŃCÓW

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa jest organizatorem spotkania dotyczącego bezpieczeństwa, infrastruktury, gospodarki odpadami oraz bieżących problemów osiedla Ruczaj.

Spotkanie odbędzie się dzisiaj, 13 listopada (środa) o godz. 18.30 w Centrum Kultury „Ruczaj” przy ul. Rostworowskiego 13. Na spotkaniu stawią się też przedstawiciele policji, straży miejskiej, MPO i ZIKiT.

CIEPŁO, PRĄD, GAZ I EKOLOGIA

Omówienie "Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" było przedmiotem posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK.

Z założeniami zapoznał radnych Andrzej Łazęcki, przedstawiciel autorów. Ich podstawę prawną oraz zakres określa Ustawa prawo energetyczne. Założenia są dokumentem strategicznym, wyznaczającym cele i określającym kierunki modernizacji oraz rozbudowy systemów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Główną funkcją jest koordynacja planów rozwoju przedsiębiorstw energetycznych ze strategią rozwoju społeczno-gospodarczego gminy. Dokument był po raz ostatni aktualizowany w 2010 r.

- Aktualizowanie to wymóg prawny, wynika z ustawy energetycznej i uchwały RMK, służy także dostosowaniu się do zmieniających się warunków i wspólnej polityki UE – mówił Andrzej Łazęcki. Dokument został sporządzony w lipcu br. Radni zwrócili uwagę na pewne rozbieżności pomiędzy nim a obecną polityką miasta. Paweł Ścigalski, przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza

powiedział: – Mam pewne zastrzeżenia. W założeniach planu jest napisane: „zmiany sposobu ogrzewania mają być wprowadzane do 2025 r.”, tymczasem radni uchwalili, że do 2018 r. Otrzymał zapewnienie, że nastąpi korekta uwzględniająca najnowsze zmiany. Radni otrzymali dokument do wglądu.

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa mówił o wspólnym posiedzeniu odpowiedzialnych za ekologię i czystość powietrza komisji RMK oraz Sejmiku Województwa Małopolskiego. Ma się ono odbyć 21 listopada o godz. 14 w sali Portretowej krakowskiego magistratu.

Na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowano projekt Lokalnego Programu Osłonowego łagodzącego skutki planowanego zakazu palenia węglem. Projekt komentował radny Krzysztof Durek: – MOPS włożył ogromną pracę, a zadanie nie należało do łatwych.

Przyjęto także pozytywne opinie dla projektów uchwał: ustanowienie użytku ekologicznego "Staw Królówka" oraz ustanowienie pomników przyrody na terenie miasta Krakowa. (JB)

PAMIĘTALI O ZASŁUŻONYCH DLA KRAKOWA

„Krakowski Znicz Pamięci” to akcja zainicjowana przez Bogusława Kośmidera, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

W tym roku zapalanie zniczy na grobach Honorowych Obywateli Miasta Krakowa, laureatów Cracoviae Merenti rozpoczęło się 31 października w Panteonie Narodowym przy ul. Grodzkiej, gdzie Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK wraz z Jackiem Majchrowskim, prezydentem Krakowa zapalili znicz na grobie Sławomira Mrożka.

Znicze zapłonęły także na grobach: Wandy Zacharewicz-Białowąs, Kazimierza Niedzielskiego, Cezarego Kuleszyńskiego, Barbary Hołyńskiej, Cezarego Urbańczyka, Zbigniewa Kańskiego, Marka Rostworowskiego, Ludwika Górskiego, Wojciecha Obtulowicza, Ludwika Bonarewicz, Krzysztofa Stawowego, Kazimierza Trafasa, Antoniego Weyssenhoffa, Jana Kowalówki, Jerzego Ronikera, Janusza Kutyby – radnych miasta.

Znicze zapalono również na grobach: Kazimierza Fugiela, gen. Bohdana Zielińskiego, ks. biskup Albina Małysiaka, Stanisława Lema, prof. Andrzeja Oklejaka, Ewy Bąkowskiej, gen. Bronisława Kwiatkowskiego, Piotra Skrzyneckiego, ks. gen. Adama Studzińskiego, Jerzego Nowosielskiego, Tadeusza Piekarza, Eugeniusza Wańka, Stefana Jurczaka, Jana Rojka, Janusza Kurtyki, Andrzeja Kremera, Żdany Łukowieckiej Lassoty, Marka Grechuty, Ludwika Jerzego Kerna, Wiesława Wody, Marka Nawary, Zygmunta Sakiewicza, Jerzego Bińczyckiego, Zbigniewa Skolickiego, Wisławy Szymborskiej, ks. Ludwika Piechnika, Zbigniewa Chojnackiego, Czesława Marchewczyka, Zdzisława Żelaznego, Andrzeja Sariusza-Skąpskiego, gen. Włodzimierza Potasińskiego, Janusza Kutyby, Władysława Godynia, Jana Deszcza, Jerzego Turowicza, Janiny Natuszewicz-Mirer, Zbigniewa Wassermana.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zwrócił się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, którzy spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego podobnie jak w ubiegłym roku przewodniczący przekazał znicze m.in. do władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława Maczka) Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. Moskala) oraz Wielkiej Brytanii (Margaret Thatcher).

OBNIŻENIE STAWEK I RADA SENIORÓW

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa grupy radnych.

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do obniżenia stawki podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części – zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia

stołówki szkolnej na terenie samorządowej placówki oświatowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Kraków.

Drugi natomiast traktuje o ustaleniu kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady Seniorów. (MB)

Projekty uchwał RMK:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku

TAŃCZĄC WŚRÓD SOLI

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem Międzynarodowy Turniej Tańca Salt Cup. Rozpocznie się on 17 listopada w Kopalni Soli „Wieliczka”.

Tańce trwać będą już od godziny 10, kiedy wystąpi Showcase Arthur Murray Studio. W godzinach 11.15 - 15.30 zaplanowane zostały występy dzieci z różnych kategorii wiekowych. O godz. 15.30 zacznie się Olimpijski Turniej Przedszkolaków Pasja 2013. Natomiast wieczorna gala rozpocznie się o godz. 18.30, a poprowadzi ją Iwona Pavlovic.

Bilety na eliminacje są w cenie 30 zł, natomiast na wieczorną galę w cenie 60 zł. Bilety na galę są dostępne w przedsprzedaży oraz w dniu turnieju. Bilety na eliminacje będzie można zakupić wyłącznie w dniu turnieju na stoisku przy wejściu do kopalni. Uczestnicy turnieju w kategoriach dziecięcych i pokazowych w ramach opłaty startowej mają możliwość uczestniczenia w Gali Turnieju Salt Cup o godzinie 18.30. Aby zarezerwować bilety na galę należy wysłać maila z imieniem, nazwiskiem i liczbą rezerwowanych biletów na adres: studio@arthurmurray.pl

DLA SENIORÓW

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem Małopolski Dzień Seniora. Odbędzie się on w

czwartek, 14 listopada, na Rynku Głównym 34, w godzinach 10.30-16.30.

W programie znalazły się Targi Zdrowia Seniora, występ zespołu Mirella z Miechowa, cykl prezentacji i oczywiście bezpłatne badania i konsultacje lekarskie. Na miejscu będzie również można wyprodukować i odebrać Małopolską Kartę Seniora.

Więcej na stronach organizatora: <http://manko.pl/zapros-babcie-i-dziadka-na-malopolski-dzien-seniora/>

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 14 LISTOPADA - CZWARTEK

KONFERENCJE, NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI, ROZWÓJ GOSPODARCZY

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji odbędzie się w czwartek, 14 listopada o godz. 14 w sali Portretowej.

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą programu wsparcia dla krakowskich konferencji i sympozjów naukowych. Rozmawiać też będą o stanie prac związanym z realizacją uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu powołanie spółki akcyjnej "Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. (m.in. informacja o założeniach biznesplanu przyszłej spółki). Radnym przedstawione zostanie też sprawozdanie według stanu na 30 września 2013 roku z realizacji uchwały nr XII/134/11 z 13 kwietnia 2011 roku w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

14 LISTOPADA - CZWARTEK

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10.30 - Dzień Seniora, Rynek Główny 34 (zaproszenie: Stowarzyszenie MANKO)

DYŻURY RADNYCH: 14 LISTOPADA - CZWARTEK

Bolesław Kosior – godz. 17.30 – 18.00, siedziba krakowskiego zarządu powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość”, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

Paweł Ścigalski – godz. 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 20 listopada
- 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi Stanisławowi Juchnowiczowi
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa